
Kurzform:

Rp.

Thesit 0,1 g
Spiritus 96% 0,2 g
Benzylalkohol 0,009 g
Aqua ad injectabilia ad 1,0 g

M.f.V.d.tal.dos. 10,0 g

Langform zum Ausschneiden und Aufkleben:

Rp. Menge  je Vial

Thesit / Polidocanol
Spiritus 96%
Benzylalkohol
Aqua ad injectabilia ad

1,0 g
2,0 g

0,009 g
10.0 g

M.f.Vials d. tal. dos Nr. 1 (9,4 g) 

S. Injektionslösung; Nach Anbruch kühl lagern;
Anwendung nach ärztlicher Anweisung; ggf.  
Verwendung mit MiniSpike; „Thesit 10%“

Lagerung und Transport:

Nach der Sterilfiltration erfolgt das Autoklavieren bei 121°C.
Die Lösung ist äußerst stabil und verträgt diese Temperatur problemlos.
Die kühle Lagerung erfolgt lt. Gesetzgeber pauschal, weil es sich um eine sterile Mehrdosisverpackung 
handelt. Diese wird mit Benzylalkohol konserviert.


